
令和 3 年 1 月 

 

令和２年度 厚生労働省障害者総合福祉推進事業 
「在宅における障害児者の医療受診に関するアンケート調査」 

WEB アンケート調査へのご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、弊社（三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社）では、厚生労働省の補助金を活用し、「在宅におけ

る障害児者の医療受診に関するアンケート調査」を実施しています。 
このアンケート調査は、ご自宅で生活されている障害児者やその家族の医療機関との関わり方や、受診における課題

といった医療受診に関する実態について把握することを目的としています。 
調査結果は、今後の支援策の充実に向けて、障害児者やその家族に対する支援、制度のあり方の検討に活用され

ますので、是非、WEB アンケートにご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 
敬具 

記 
＜調査の期間＞ 

 令和 3 年 2 月 26 日（金）まで 
＜調査の対象＞ 

 ご自宅で生活している知的障害のある方・その家族（通常はご自宅で生活しており、
調査期間中に入院されている方も調査対象としています） 

＜調査の回答方法・ご留意点＞ 
 下記 URL、もしくは QR コードから、WEB アンケートにご回答ください。 

【URL】 https://questant.jp/q/z-renkei  
 回答に要する時間は、およそ 15 分となっています。 
 アンケートには、障害のある方の医療受診の対応を主に行っている方がご回答ください。 

以上 
ご不明な点は、下記までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 
【問い合わせ先】 

アンケート調査事務局（三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社 内） 
政策研究事業本部 共生・社会政策部 ⻄尾秀美、古賀祥子、清水孝浩 
E-mail : z-renkei@murc.jp  

※電話での連絡をご希望の方は、①電話番号 ②連絡希望曜日・時間帯 ③ご照会内容 を上記メールアドレス宛にご送付ください。営業
時間内（平日午前 10 時〜午後 5 時、土日祝祭日を除く）に担当者よりご連絡いたします。 

◆以下の内容にご同意の上、アンケート調査事務局までのお問合せ・アンケートへの回答をお願いいたします。◆ 
【個人情報の取扱いについて】 

今回、ご提供いただきましたメールアドレス等の個人情報は、当社の「個人情報保護方針」

（https://www.murc.jp/corporate/privacy/）及び、「個人情報の取り扱いについて」（https://www.murc.jp/privacy/）に従って

適切に取り扱います。お預かりした個人情報は、アンケート調査に対する質問への回答に限って利用し、厳重に管理いたします。 

お預かりした個人情報は、集計作業等のために預託することがございます。その際には十分な個人情報保護水準を備えた業者を選

定し、契約等により保護水準維持するよう管理します。お預かりした情報のご連絡先のご記入がない場合、不完全な場合等には、

ご照会内容について回答できない場合があります。お預かりした個人情報の開示、削除等のお申し出、その他のお問い合わせにつ

きましては、下記までご連絡ください。 

三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社 共生・社会政策部 清水、古賀、西尾 （E-mail: z-renkei@murc.jp） 

 


